2017年5月10日

各  位

会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長兼ＣＯＯ

川 端   敦

(コード番号 6796 東証第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 執行役 経営戦略本部長

氏 名 平 山 公 之

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 執行役社長兼ＣＥＯ

 東 原 敏 昭

(コード番号 6501 東・名)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2017年5月10日開催の取締役会において、下記の通り2017年3月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容                       （配当金総額は百万円未満端数切捨）

決定額

（2017 年 3 月期）

直近の配当予想

(2017 年 1 月 31 日公表)

前期実績

(2016 年 3 月期)

基準日 2017 年 3 月 31 日 同左 2016 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 3 円 00 銭 3 円 00 銭 3 円 00 銭

配当金総額 845 百万円 － 845 百万円

効力発生日 2017 年 6 月 5 日 － 2016 年 6 月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は経営基盤の強化と市場競争力の維持・強化をはかるために必要な内部留保を確保し

ながら、安定的かつ継続的な利益配分を実行することを基本方針としており、連結業績や財

務状況等を総合的に勘案して決定することとしております。

内部留保資金につきましては、今後の事業ポートフォリオ変革のための新技術・新製品開

発への積極的な投資や財務体質の健全性の維持・強化のために有効に活用して企業価値の向

上に努めます。

2017 年 3 月期の配当につきましては、上記方針に基づき、１株当たり金３円の配当を実施

することを決定いたしました。

以 上